LINIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAG COMIE

ACTA DE ADMISIN, REVISIN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION; EVALUACIGN TECNICA Y EVALUACION ECONGMICA Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCION LICITACION PUBLICA ABREVIADD N°1-2025-CS-UNAMBA- PARA LA ADRUISICION DE
ABARROTES, VARIOS Y OTROS PARA EL SERVICID DEL COMEDDR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACICNAL MICAELA BASTIDAS DE
APURIMAC CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADEMICD 2075-1.

£n la ciudad de Abancay. a los D2 dias del mes de julio del afia 2025, de acuerdo al Articulo N°36 del Reglamento de la Ley Beneral de Contrataciones del
Estadn, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional Micaela Bastidas de Apurimac. a las 09:00 heras, se
constituyen el Comité, encargados de la preparacidn, conducciin y realizacion del procedimiento de seleccidn  LIGITACION PUBLICA
ABREVIADD N@ |-2075-CS-UNAMBA-I, cuyo ohjeto de convocataria es la ADQUISICIIN DE ABARROTES VARIOS Y OTROS PARA EL SERVICID DEL
GOMEDOR LINIVERSITARID DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADEMICO 2025-
.

Primero: En cumplimienta al Numeral B3.2 del Articulo B5 Reglamento de la Ley General de Contrataciones del Estado, se procedid a verificar los postares
registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccidn a través de la plataforma del SEACE: encontrandose los siguientes:

Proveedor OF LA RIVA AGUERO VEGA 21

1 RUC 10066501103 DAVID GUSTAVO 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 10066501103
Proveedor ..

2 RUC 10107170010 MOROTE DE LA CRUZ CEDRIC 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 10107170010
Proveedor s

3 con RUC 10310324910 VELASQUEZ CARRASCO CARLOS  20/06/2025 Vilide 20/06/2025 10310324910
Proveedor o

4 RUC 10445713452 VARGAS GUIA JAVIER 20/06/3025 Vilido 20/06/2025 10445713452
Proveedor -

5 con RUC 10455772932 PUMACAYOD CALLA ALICIA 19/06/2025 Vilido 19/05/2025 10451772932

] R 10454897639 O 22/06/2025 Vilido 12/06/2025 10454897639
con RUC CESAR
Proveedor - E

7 con RUC 1070778813% QUISPE SAUNE WILLIAMS 29/06/2025 Vilido 29/06/2025 10707788131
Proveedor

8 RUC 20534669071 YANZ GROUP S.A.C. 25/06/2025 Valido 25/06/2025 20534669071
Proveedor -

9 con RUC 205356685261 ] Y N PROVEEDORES 5.A.C. 25/06/2025 Vilido 25/06/2025 20536685261
Provesdor CREACIONES Y MODAS ANCCO .

I.I 10 con RUC 20564497443 ELAL 20/06/2025 Valido 20/06/2025 20564497445
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Proveedor

11 Guc 20601136768 INKORY ELR.L 20/06/2025 Vilido 20/06/2025 20601136768
Proveed DISTRIBUIDORA MACLABIS
12 e 20604905533 23/06/2025 Valido 23/06/2025 20604905533
can RUC S.A.C.
INVERSIONES GENERALES
Proveedor SENOR DE ILLANYA EMPRESA .
13 Ruc 20606023037 L oE 26/06/2025 Vatido 26/06/2025 20606023937
RESPONSABILIOAD LIMITADA
Proveedor INVERSIONES HUARCAYA .
14 oRuc 20012176729 oo e RL 19/06/2025 Vilido 19/06/2025 20612176729
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Segundo: en cumplimiento al Numeral 68.1 del Articulo B8 del Reglamento de la ley de contrataciones piblicas, se da la verificacitn de los postores que
registraron sus propuestas electrdnicamente a través de la plataforma del SEAGE. teniendo a los siguientes.



UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC

COMITE

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : UNMIVERSIDAD NACIONAL SRCAELA BASTIOAS DE APURSAC
Nomentcistuss : LP-ABRA-2025-CS-UNAMBA-1
Hro. 08 convocamora ¢ 1
Objeto de contratacion : Bien
Deseripeion del objets : ADIXHSICION DE ARARROTES VARIOS Y OTROS PARA EL SERVICIO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO DELA
UNIVERSIDAD NACIONAL SMCAECA BASTIDAS DE APURMAAC CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADEMCO
2254,
RUC | Cédigo Nombee o Razén Social [ Facha P Hora P Farma de preseniacién
f) -J.}:JlS L WON DE ASARF\ET!: ?ﬁ OS Y uTROb PARA EL. SERWVICIO DEL COMEDOR UNIVERSITARID DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
X0 ST1 JDHENTE AL SEMESTRE ACADEMICO 2025-1
10454897639 couoog uuarmo DEVVY casm 30.06/2025 112122 Electionico
20536685261 | J Y N PROVEEDOORES SAC. B | %0062025 ~ 205539 Elecisnct
10451772932 | PUMACAYO CALLA ALICIA 30082025 23.24:38 Eieciramos
20612176720 | INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS SR.L. 301062025 234734 E ki onuco

Tercero: Se procede con la verificacidn de los documentos de presentacitn obligatoria para la admisidn de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del
Capftulo 1| de la seccitn especifica de las bases del procedimiento de seleccidn para determinar si las cumplen con los documentos requerides, como

resultado se tiene el siguiente cuadro:

Dacomentus para fa admisidn da Ia oferta
' ESTADD
f} Documentacitn que acredite la
€} Pramesade | desafectscién def impedimentn, en
a) Declaracidn o Ducumgntn d) Declaracitn CONSarcis con gase ef provepdar
. Pactode | queacreditels | . o : in Dferta
jurada de datos rtearidad esentacifn jurada declaranda | firmas digitales, o | al registrarse como participante Foonémi
w PARTICIFANTES del postar, | "2 Wde e que: i} y i) ensudsfecta, | hubiera presentads la Declaracin | T
X firmas legalizadas Jurada de
suscribe la ; ]
larta, Desafectacidn del Impedimanta
{Anexa {) (Anexn 2) (Anexo N° 3) {Anexa 4) {Anexg 5} (Anexo B)
QIBLIG. QBLIG. | OBLIG. UBLI. {BLIG. [BLIE, FACULT.
| | CANDDR HURTADD DEYVY CESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No correspande No correspande CHMPLE ADMITION
2 | PUMACAYD CALLA ALICIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde No carraspands CUMPLE ADMITIDD
Bl At WATCATA CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPE | Nocorresponde Ha carresponde CUMPLE ADMATI
4 | JY NPROVEEDORES SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde No corresponde CUMPLE ADKTIDD

REVISION DE LOS REQWISITOS DE CALIFICACION
Luarto: Acto seguida y de acuerdo al Articulo 70 y 72 del Reglamento de la Ley General del Estade,

pfertas que sean admitidas.

Se deja constancia que |os requisitos de calificacidn son revisados por los miembros del comité, quienes poseen el conocimiento técnico y |a experiencia

necesaria en el objeto de la contratacidn, garantizando asf la idoneidad de los criterios establecidos.

NOTA: CONDOR HURTADD DEYVY CESAR

1)

Requisitos de calificacian
" PARTICIPANTES Requisito de calificacidn Obligatoria
ESTADD
CARACIDAD LEGAL EXPERIENCIA BEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(| CONDOR HURTADI DEVVY CESAR ND CALIFICA CALIFCA DESCALIFICA
7| PUMACAYD CALLA ALIDIA CALFICA CALIFICA CALIFICA
3 INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS CALIFCA CALIFCA CALIFIEA
SRL

& | 1y N PROvEEDORES S AT CALIFICA CALIFICA CALIFICA

se procede a revisar los requisitos de calificacidn de las

De la revision de la oferta técnica presentada, se han identificado inconsistencias significativas entre los documentas destinados a acreditar la
capacidad legal de! postor:
e Enelfolio 7, ef postor adjunta la Licencia de Funcianamiento de Establecimiento a nombre de DEYVY CESAR CONDOR HURTADD. emitida por
la Municipalidad Distrital de Talavera y suscrita por la Lic. Jufia Luzmila Vivanco Torvisco, Gerente de Administracidn y Finanzas. Dicho
documento especifica como domicilio fiscal "JR. APURIMAC N°BO8" y un drea de 42.00 MZ.
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UINIVERSIDAD NACIDNAL MICAELA BASTIDAS DE APLIRIMAG COMITE

o  Enelfolin 1B, se anexa el Certificadn de Saneamiento Ambiental, el cual indica la direccidn "R APLRIMAC N°GOB TALAVERA - ANDAHUAYLAS-
APURIMAC" y un 4rea de 90 M2 Este certificadn detalla como tipn de servicio: "FUMIBAGION, DESINSECTACIDN, DESINFECCION Y
DESARATIZACITN DE LA PLANTAY ALMACENES".

Las Bases del procedimientn de seleceitn solicitan, como acreditacion, “Copia de fa Licencia Municipal de Funcionamiento del establecimients ()"

y "Copia del Certificado o constancia de desratizaci6n, desinfeccion y desinsectacidn de los ambientes donde se expende y/o almacena los

productas {VIGENTE)".

Al contrastar la informacidn, se evidencia una clara incongruencia en las dimensiones de las 4reas declaradas en ambos documentos. Mientras

la Licencia de Funcionamiento cubre un 4rea de 4200 M2, el Certificado de Saneamientn Ambiental se emite para un &rea de 30 MZ. Esta diferencia

de 48 MZ sin cobertura en la licencia de funcionamiento impide verificar el alcance real y 1a validez completa de la acreditacitn de Jos ambientes
donde se expenderan y/o almacenaran los productos, generando incertidumbre sobre &l cumplimiento total de las especificaciones requeridas
en las bases.

L3 incongruencis, por su parte, se materializa cuanda fa prapia oferta cantiene infarmacion contradictoria o gxcluyente enire s [ cual en algunos
£asas, fclisive, puede producir que Ao se canazca con certeza gl slcance de fo declarads, esta dftima situgcitn (mcongruencia) se presenta con
claridad entre Iz Licencia de Funcionamientn de Fstablecimients y of Certificads de Saneamients Ambiental
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UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS GE APURIMAC COMITE
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2)  Enelfolio 03 de la oferta técnica. adjunta DECLARACION JURADA DE GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR, tal come se muestra en la siguiente imagen:

DECLARACION JURADA DE GARANTIA COMERCIAL DEL. ﬁg Yot

Befores
EVALUADORES

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N® 01-2025-CS-UNAMBA-1
regente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de fas condiciones que se exigen on lag bases del
X procedimients de seleccion fa mfeconcia, me compromngto a entregar los bienes objetn det presente

X DN

¥ %\ procediniento de seleccion con ln GARANTIA COMERCIAL SIGUIENTE:
=\
4

a5 + | Mas de 10 MESES hasta 12 MESES de GARANTIA COMERCIAL
el s

Andahuaylas 30 de Junio do 2028,

K_‘g M"a Las bases del procedimiento de seleccitn establecen como factor de evaluacicn la Garantfa Domercial del Postor. asignando {5 puntos con la
SN '*%. siguiente metodologia:

i < Mes de [ MESES) hasta (12 MESES)
.+ Wasde B MESES] hasta (10 MESES]
T M de (5 MESES] hasta (8 MESES]

Sin embarga, al revisar la declaracitn jurada presentada por el postar. este manifiesta "Més de Il meses hasta 17 meses de garantfa
comercial”. Se verifica que el pastor na es precisa ni claro con su oferta respecta al tiempo de garantfa comercial. En lugar de declarar un

plazo exacta dentro def rango plasmado en las bases, ef postor reitera el ranga ya establecido en las bases. Esta falta de especificidad impide la
evaluacidn y asignacitn de puntaje.

FACTORES DE EVALUAI(N (ECONGMICA Y EVALUACIGN FACULTATIVA)

Acto seguida, los factares de evaluacidn son determinados par los evaluadores. La evaluacidn se realiza sobre la base de cien puntos. Para determinar la
oferta con &l mejor puntaje y el arden de prelacidn de las ofertas, se considera lo siguiente:




UNIVERSITAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAL COMITE

FACTERES DE EVALUACHN
FACTOR OF EVALUAEION FACTORES DE EYALUACHIN
" PARTICIPANTES T anﬂ’“m}s& GARANTIA xﬂﬁm&n E%AﬂegS-
ooy | PEIRIESALGON | 8 PUDOECTES | EINERL
| PUNACAYD CALLAALICA | (40,5620 4000 IE s | 500 | s
y | MERCIONES HUARCAYA | rmzsu0n 3154 45 5 | 48 | %0
o | g7 NPRIVEEDDRES | oy g 218 D 5 | 12 | 463

NOTA: JYN PROVEEDORES S.AC

En el folio 38, adjunta DECLARACION JURADA DE PLAZI DE ENTREGA. en el cual no es claro ya que oferta un plazo de 34 hasta 35 dfas calendarin, se verifica
que &l postor no es preciso i clara con su oferta respecto al plazo de entrega. En lugar de declarar un plazo exacto dentro del rango plasmado en fas
bases, el postor reitera el rango ya establecido en las bases, Esta falta de especificidad impide la evaluacitn y asignacitn de puntaje.

tal coma se manifiesta en la siguiente imagen:

JYN PROVEEDORES S. 4.C.

ANEXO N.9 12
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
Sedores

EVALUADORES
LICITACION POBLICA ABREVIADA PARA BIENES N.° 01-2025-CS-UNAMBA-1

(TORGAMIENTD DE LA BUIENA PRO

Finalmente, y visto el cuadra de EVALUACION y CALIFICACION, el COMITE procede a OTORGAR LA BUENA PRO al poster PUMACAYD CALLA ALICIA con RUC:
10451772932, por un monta total de 8/ 140,562.10 (CIENTD CUARENTA MIL BUINIENTOS SESENTA'Y DOS CON 10/100 SBLES), correspondiente al procedimienta
de Seleccin LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° I-2075-CS-LINAMBA-1 PARA LA ADQUISICIOIN DE ABARRIOTES, VARIOS Y OTROS PARA EL SERVICIO DEL COMEDDR
UINIVERSITARID DE LA UNIVERSIDAD NACIGNAL MICAELA BASTIDAS DE APURIMAC CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADEMICO 20751,

Sin otro asunto a tratar se dig por concluido el presente actn, a las 13:00 horas del mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefal de conformidad y para
sy publicacion de los resultados en la plataforma SEAGE.
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